Gob.ec

PORTAL UNICO DE TRAMITES CIUDADANGS

Registro Unico de Tramites y Regulaciones

Cadigo de Tramite: MINFIN-003-01-03 Pagina 1 de 4

Informacion de Tramite

Nombre Tramite

Institucion

Descripcion

¢A quién esta
dirigido?

¢ Qué obtendré si
completo
satisfactoriamente el
tramite?

¢ Qué necesito para
hacer el tramite?

¢ Como hago el
tramite?

¢ Cual es el costo
del tramite?

¢, Dbénde y cual es el
horario de atencion?

Base Legal

Contacto para
atencion ciudadana

Transparencia

Gob.ec

ACTUALIZACION DEL CATALOGO GENERAL DE EXISTENCIAS PARA EL SECTOR PUBLICO NO
FINANCIERO

MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS

Tramite desarrollado por el Ministerio de Economia y Finanzas, a través de la Subsecretaria de
Contabilidad Gubernamental, orientado a la creaciéon y actualizaciéon de items en el catélogo de existencias
para las entidades del sector publico no financiero.

El tramite que presta el Ministerio de Economia y Finanzas, a través de la Subsecretaria de Contabilidad
Gubernamental - Direccion Nacional de Activos no Financieros e Inventarios, se encuentra dirigido a
las Entidades del Sector Publico no Financiero.

Dirigido a:
Persona Juridica - Publica.

Tipo de Resultado:
Registro, certificaciones o constancias.

Resultado a obtener:
o Catélogo general de existencias actualizado

Requisitos Generales:
1. Formulario de requerimiento de creacion de bienes y existencias en el Catalogo.

1. Solicitar informacién para la actualizacion del catalogo general de existencias para el sector publico
no financiero.

2. Elaborar y remitir documentacion habilitante a través del Sistema de Gestion Gubernamental
QUIPUX - URL: https://www.gestiondocumental.gob.ec/ dirigido a la Subsecretaria de Contabilidad
Gubernamental o al correo electronico: bienesyexistencias@finanzas.gob.ec.

3. Recibir notificacion de atencién del requerimiento.

Canales de atencioén:
Correo electronico, En linea (Sitio / Portal Web / Aplicacion web), Sistema de Gestion Documental Quipux
(www.gestiondocumental.gob.ec).

El tramite no tiene costo

Lunes a viernes de 08h00 a 16h30 en las oficinas ubicadas en Quito en la Plataforma Gubernamental
Financiera ubicada en la Avenida Amazonas entre Pereira y Unién Nacional de Periodistas, bloque
amarillo, piso diez - Direccién Nacional de Activos no Financieros e Inventarios.

« CODIGO ORGANICO DE PLANIFICACION Y FINANZAS PUBLICAS. Art.

Art. 74 numeral 6 y 32; 157; 158..

Funcionario/Dependencia: AYALA FLORES HORACIO ENRIQUE
Correo Electrénico: bienesyexistencias@finanzas.gob.ec
Teléfono: (593)023998300 - 1439

Informacién proporcionada por: Ministerio de Economia y Finanzas (MEF), actualizada al 26 de julio de 2023


https://www.gob.ec/sites/default/files/regulations/2020-06/C%C3%93DIGO_ORG%C3%81NICO_DE_PLANIFICACI%C3%93N_Y_FINANZAS - diciembre 2019.pdf

Gob.ec

PORTAL UNICO DE TRAMITES CIUDADANGS

Gob.ec

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2022

2022

2022

2022

Registro Unico de Tramites y Regulaciones

Codigo de Tramite: MINFIN-003-01-03 Pagina 2 de 4
Mes Volumen de Quejas Volumen de Atenciones
09 0 0
08 0 0
07 0 1
06 0 0
05 0 0
04 0 1
03 0 0
02 0 0
01 0 0
12 0 0
11 0 0
10 0 0
09 0 0
08 0 0
07 0 0
06 0 0
05 0 0
04 0 0
03 0 0
02 0 0
01 0 0
06 0 2
05 0 0
04 0 5
03 0 1
02 0 2
01 0 2
12 0 0
11 0 0
10 0 0
09 0 0

Informacién proporcionada por: Ministerio de Economia y Finanzas (MEF), actualizada al 26 de julio de 2023



Gob.ec

PORTAL UNICO DE TRAMITES CIUDADANGS

Gob.ec

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2020

2020

2020

2020

2020

2020

2020

2020

2020

2020

2020

Mfs

07
06
05
04
03
02

01

09
08
07
06
05
04
03
02

01

09
08
07
06
05
04
03

02

Registro Unico de Tramites y Regulaciones

Cadigo de Tramite: MINFIN-003-01-03 Pagina 3 de 4

golumen de Quejas

golumen de Atenciones

21
21
44
17
26
29
25

12

52
52
52
52

111

10
17
17

16

Informacién proporcionada por: Ministerio de Economia y Finanzas (MEF), actualizada al 26 de julio de 2023



Registro Unico de Tramites y Regulaciones

Gob.ec

PORTAL 140 D TRAFYTES GLDADRIOS Codigo de Tramite: MINFIN-003-01-03 Pagina 4 de 4
1 17
?1200 E\)Iles eolumen de Quejas Volumen de Atenciones
2019 12 0 8
(= +E

Firmado el ectréni camente por
# CRI STI AN GEOVANNY
FMENDOZA CHI CAl ZA

/al i dar dni cament e con Fi rmaEC

GOb e Informacién proporcionada por: Ministerio de Economia y Finanzas (MEF), actualizada al 26 de julio de 2023
L

UNICO DE TRAMTES GUDADANGS.



	Información de Trámite
	¿A quién está dirigido?
	¿Qué obtendré si completo satisfactoriamente el trámite?
	¿Qué necesito para hacer el trámite?
	¿Cómo hago el trámite?
	¿Cuál es el costo del trámite?
	¿Dónde y cuál es el horario de atención?
	Base Legal
	Contacto para atención ciudadana
	Transparencia


		2025-10-30T15:17:18-0500
	Firmado en www.gob.ec




