

Registro Único de Trámites y Regulaciones

Código de Trámite: MINFIN-003-01-03

Página 1 de 4

## Información de Trámite

Nombre Trámite	ACTUALIZACIÓN DEL CATÁLOGO GENERAL DE EXISTENCIAS PARA EL SECTOR PÚBLICO NO FINANCIERO		
Institución	MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS		
Descripción	Trámite desarrollado por el Ministerio de Economía y Finanzas, a través de la Subsecretaría de Contabilidad Gubernamental, orientado a la creación y actualización de ítems en el catálogo de existencias para las entidades del sector público no financiero.		
¿A quién está dirigido?	El trámite que presta el Ministerio de Economía y Finanzas, a través de la Subsecretaría de Contabilidad Gubernamental - Dirección Nacional de Activos no Financieros e Inventarios, se encuentra dirigido a las Entidades del Sector Público no Financiero.  Dirigido a:  Persona Jurídica - Pública.		
¿Qué obtendré si completo satisfactoriamente el trámite?	Tipo de Resultado: Registro, certificaciones o constancias.		
	Resultado a obtener:  • Catálogo general de existencias actualizado		
¿Qué necesito para hacer el trámite?	Requisitos Generales:  1. Formulario de requerimiento de creación de bienes y existencias en el Catálogo.		
¿Cómo hago el trámite?	<ol> <li>Solicitar información para la actualización del catálogo general de existencias para el sector público no financiero.</li> <li>Elaborar y remitir documentación habilitante a través del Sistema de Gestión Gubernamental QUIPUX - URL: https://www.gestiondocumental.gob.ec/ dirigido a la Subsecretaría de Contabilidad Gubernamental o al correo electrónico: bienesyexistencias@finanzas.gob.ec.</li> <li>Recibir notificación de atención del requerimiento.</li> </ol> Canales de atención:		
	Correo electrónico, En línea (Sitio / Portal Web / Aplicación web), Sistema de Gestión Documental Quipux (www.gestiondocumental.gob.ec).		
¿Cuál es el costo del trámite?	El trámite no tiene costo		
¿Dónde y cuál es el horario de atención?	Lunes a viernes de 08h00 a 16h30 en las oficinas ubicadas en Quito en la Plataforma Gubernamental Financiera ubicada en la Avenida Amazonas entre Pereira y Unión Nacional de Periodistas, bloque amarillo, piso diez - Dirección Nacional de Activos no Financieros e Inventarios.		
Base Legal	<ul> <li>CÓDIGO ORGÁNICO DE PLANIFICACIÓN Y FINANZAS PÚBLICAS. Art. Art. 74 numeral 6 y 32; 157; 158</li> </ul>		
Contacto para atención ciudadana	Funcionario/Dependencia: AYALA FLORES HORACIO ENRIQUE Correo Electrónico: bienesyexistencias@finanzas.gob.ec		

Transparencia

Teléfono: (593)023998300 - 1439



Registro Único de Trámites y Regulaciones

Código de Trámite: MINFIN-003-01-03

Página 2 de 4

Año	Mes	Volumen de Quejas	Volumen de Atenciones
2025	09	0	0
2025	08	0	0
2025	07	0	1
2025	06	0	0
2025	05	0	0
2025	04	0	1
2025	03	0	0
2025	02	0	0
2025	01	0	0
2024	12	0	0
2024	11	0	0
2024	10	0	0
2024	09	0	0
2024	08	0	0
2024	07	0	0
2024	06	0	0
2024	05	0	0
2024	04	0	0
2024	03	0	0
2024	02	0	0
2024	01	0	0
2023	06	0	2
2023	05	0	0
2023	04	0	5
2023	03	0	1
2023	02	0	2
2023	01	0	2
2022	12	0	0
2022	11	0	0
2022	10	0	0
2022	09	0	0



Registro Único de Trámites y Regulaciones

Código de Trámite: MINFIN-003-01-03 Página 3 de 4

<b>Año</b> 2022	Mes	Yolumen de Quejas	Yolumen de Atenciones
2022	07	0	0
2022	06	0	0
2022	05	0	0
2022	04	0	0
2022	03	0	0
2022	02	0	0
2022	01	0	3
2021	12	0	21
2021	11	0	21
2021	10	0	44
2021	09	0	17
2021	08	0	26
2021	07	0	29
2021	06	0	25
2021	05	0	12
2021	04	0	8
2021	03	0	5
2021	02	0	9
2021	01	0	7
2020	12	0	7
2020	11	0	52
2020	10	0	52
2020	09	0	52
2020	08	0	52
2020	07	0	111
2020	06	0	9
2020	05	0	10
2020	04	0	17
2020	03	0	17
2020	02	0	16



Registro Único de Trámites y Regulaciones	
Código de Trámite: MINFIN-003-01-03	Página 4 de 4

2020	01	0	17
<b>Año</b>	Mes	Volumen de Quejas	Volumen de Atenciones
2019	12	0	8

